
Wijziging Regeling aanwijzing doelgroepen Remigratiewet
(aanwijzing doelgroep Chinezen)

Regeling van de Minister voor Wonen,
Wijken en Integratie van 20 juni 2008,
nr. DGW/I&I/2008062161, tot wijziging
van de Regeling aanwijzing doelgroe-
pen Remigratiewet (aanwijzing doel-
groep Chinezen)

De Minister voor Wonen, Wijken en
Integratie,
Gelet op artikel 1, eerste lid, onderdeel
b, van de Remigratiewet;

Besluit:

Artikel I
In artikel 2 van de Regeling aanwijzing
doelgroepen Remigratiewet wordt onder
lettering van de onderdelen h en i als i
en j een onderdeel ingevoegd, luidende:
h. personen met de Chinese nationaliteit,
personen die in het bezit zijn geweest
van genoemde nationaliteit en personen
van wie een van de ouders in het bezit is
of is geweest van de Chinese nationali-
teit;

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 20 juni 2008.
De Minister voor Wonen, Wijken en
Integratie,
C.P. Vogelaar.

Toelichting

Bij brief van 14 februari 2008 is de
Tweede Kamer bericht dat de Chinese
gemeenschap als doelgroep van de
Remigratiewet zal worden aangewezen
(Kamerstukken II, 2007/08, 30 546, nr.
2). De onderhavige wijziging van de
Regeling aanwijzing doelgroepen Remi-
gratiewet strekt er toe deze aanwijzing
te realiseren.
   De doelgroepomschrijvingen zoals die
thans al in de Regeling aanwijzing doel-
groepen Remigratiewet worden gehan-
teerd, knopen aan bij een objectief
criterium. In de meeste gevallen is dit de
nationaliteit van de potentiële remigrant.
Dit criterium wordt ook gebruikt voor
de afbakening van de doelgroep van de
Chinese gemeenschap.

   Met de Chinese nationaliteit wordt in
deze regeling gedoeld op de nationaliteit
van de Volksrepubliek China, inclusief
Hong Kong en Macau. Binnen de Volks-
republiek China zijn zowel Hong Kong
als Macau een bijzondere administratie-
ve regio (Special Administrative Regi-
on, oftewel SAR). Ook personen die
afkomstig zijn uit Hong Kong of Macau
en die in het bezit zijn van een paspoort
dat is afgegeven door de SAR van Hong
Kong of de SAR van Macau vallen
onder de omschrijving van het nieuwe
onderdeel h van artikel 2 van de Rege-
ling aanwijzing doelgroepen Remigra-
tiewet.
   Personen die etnisch gezien wel Chi-
nees zijn of zich als zodanig beschou-
wen maar die niet voldoen aan het
criterium van het nieuwe onderdeel h
van artikel 2 vallen uitdrukkelijk niet
onder de werking van de Remigratiewet.

De Minister voor Wonen, Wijken en
Integratie,
C.P. Vogelaar.

VROM

Uit: Staatscourant 2 juli 2008, nr. 125 / pag. 19 1


